
REGIONE LUOGO DI SVOLGIMENTO COORDINATORE EMAIL DATA

Prof. Maria Mariggiò mariggio@unich.it

Dr. Simone Guarnieri guarnie@unich.it

CALABRIA
Università di Catanzaro, Campus di 

Germaneto
Prof. Emilio Russo erusso@unicz.it Sabato 16 Marzo

CAMPANIA

Aula seminari, 16° Piano della torre 

Biologica, Divisione di Farmacologia, 

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 

Riproduttive e 

Odontostomatologiche,Scuola di 

Medicina e Chirurgia,Università di 

Napoli "Federico II",  Via Pansini, 5‐ 

80131 Napoli

Prof. Giuseppe Pignataro gpignata@unina.it Lunedi' 18 Marzo dalle ore 9.30

EMILIA‐ ROMAGNA

Aula magna di Fisiologia dell'Università 

di Bologna, in piazza di Porta San 

Donato 2, Bologna

Prof. Giorgio Aicardi giorgio.aicardi@unibo.it Venerdì 15 marzo 2019 dalle ore 13:15

Prof. Pier Paolo Battaglini battagli@units.it

Dr. Aura Bernardi bernardi@immaginarioscientifico.it

Prof. Enrico Cherubini
cher@sissa.it

Prof.ssa Ada Maria Tata adamaria.tata@uniroma1.it

Prof. Andrea Mele andrea.mele@uniroma1.it

Dr.ssa Laura Maggi maggilaura@gmail.com

Prof. Fabio Benfenati fabio.benfenati@iit.it

Dr. Luisa Franco luisa.franco@iit.it

Dr. Valeria Delle Cave valeria.dellecave@iit.it

LIGURIA Sabato 16 Marzo

Aula di Fisiologia del dipartimento di 

Medicina Sperimentale dell'Università di 

Genova in Viale Benedetto XV/3

Genova

FRIULI VENEZIA‐ GIULIA

LAZIO

ELENCO PROVE REGIONALI

ABRUZZO

Centro Scienze dell' Invecchiamento e 

Medicina Traslazionale (CeSI‐MeT) via L 

Polacchi 11, 66100 Chieti (Campus 

Universitario dell'Universita' "G. 

d'Annunzio" di Chieti‐Pescara)

Sabato 16 Marzo, dalle ore 9

Università di Trieste, Polo didattico di 

Valmaura
Venerdì 15 Marzo

Aula Montalenti, presso L'università di 

Roma "La Sapienza"
Sabato 16 marzo, ore 9.30
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Prof. Marina Pizzi marina.pizzi@unibs.it

Prof.ssa Alessandra Valerio alessandra.valerio@unibs.it

Prof. Fiorenzo Conti f.conti@univpm.it

Prof.ssa Giorgia Fattorini g.fattorini@univpm.it

Prof. Marcello Melone m.melone@univpm.it

Prof. ssa Marina Boldo marina.boido@unito.it

Dr. ssa Barbara Magnani barbara.magnani@unito.it

PUGLIA

Centro Polifunzionale Studenti (ex 

Palazzo delle Poste), Piazza Cesare 

Battista 1, Bari

Prof.ssa Angela Corcelli angela.corcelli@uniba.it Sabato 16 Marzo dalle 9 alle 13

Dr. Liana Fattore lfattore@in.cnr.it

Dr. Anna Lisa Muntoni amunto@unica.it

SICILIA UniKore Enna Dr. Maria Vincenza Catania
mariavincenza.catania@cnr.it 

rosalia.pellitteri@cnr.it
Sabato 16 Marzo ore 9.00

TOSCANA

Auditorium dell'Area della Ricerca CNR, 

via G. Moruzzi 1, 56124 Pisa Dr. Matteo Caleo caleo@in.cnr.it Giovedì 14 Marzo, ore 9,30

TRENTINO ALTO‐ADIGE

Dipartimento Lettere e Filodofia 

Università di Trento

Via Tommaso Gar, Trento

Prof. Yuri Bozzi yuri.bozzi@unitn.it Sabato 16 Marzo, ore 9‐13

Prof. Paolo Calabresi calabre@unipg.it

Prof. Fabio Franciolini fabio.franciolini@unipg.it

VENETO

Dipartimento di Scienze Biomediche 

dell’Università di Padova  via G. 

Colombo, 3 ‐ 35121 Padova

Dr. Giorgio Carmignoto gcarmi@bio.unipd.it Sabato 16 Marzo

MARCHE

Facoltà di Medicina e Chirurgia 

dell'Università Politecnica delle Marche, 

Ancona

Sabato 16 Marzo

MOLISE Lunedì 18 marzo dalle ore 9:30
Polifunzionale III della sede 

dell'Università degli Studi del Molise

Prof. Alfonso di Costanzo, Dott.ssa 

Cinzia Dardone, 

Prof.ssa Antonella Angiolillo 

alfonso.dicostanzo@unimol.it 

davide.viggiano@unimol.it 

angiolillo@unimol.it

LOMBARDIA Facoltà di Medicina, Brescia Sabato 16 Marzo, ore 9

Sabato 16 Marzo

Cittadella Universitaria di Monserrato, 

Università degli Studi di Cagliari

UMBRIA

PIEMONTE

Dipartimento di Neuroscienze 

dell'Università di Torino, in Corso 

Massimo d'Azeglio 52 (Torino)

SARDEGNA Sabato 16 marzo


